

報道関係各位

『保険クリニック』を運営するアイリックコーポレーションと ハウスメーカーの株式会社土屋ホームが 保険の見直し・家計の見直しサービスで業務提携!

保険ショップ『保険クリニック』(全国 156 店舗 2015 年 10 月 15 日現在)を展開し、総合保険コンサルティングサービスを行う株式会社アイリックコーポレーション (本社:東京都文京区代表取締役:勝本竜二(かつもと りゅうじ))は、ハウスメーカーの株式会社土屋ホーム(本社:北海道札幌市代表取締役社長:佐藤孝司)の顧客に対し、共同で「生命保険の見直し」「ライフ・プランニング」サービスの提供を開始いたします。

■ 人生の「二大支出」に対するサービスを一度に提供

住宅購入をご検討されるお客様には、家計全体の収支の中から、どの程度、住宅購入費用に充当しても大丈夫なのか不安に思われる方が多くいらっしゃいます。このような(株)土屋ホームのお客様に対して「家計の見直し」や「生命保険の見直し」を専門家に相談したいというご希望が多くありました。

このようなお客様のニーズに対して、生命保険の専門家である(株)アイリックコーポレーションは、お客様の目線で生活に寄り添い、住宅購入にともなう家計や保険の不安やお悩みを解消することで、お客様により安心して住宅購入をご決断頂けることを目的として、本サービスを(株)土屋ホームと共同でご提供することにしました。

これにより、お客様は住宅ローンをはじめとする今後の資金計画を踏まえた「ライフ・プランニング」 サービスや、「生命保険の見直し」サービスを受けることが可能となります。

■ 今後の計画

当初 2016 年 3 月までは、(株) 土屋ホーム本社と『保険クリニック』店舗のある札幌近郊に限定してサービス提供を開始し、2016 年 4 月以降は両社のすべての相対店舗でサービス提供を展開いたします。また、2018 年からは㈱アイリックコーポレーションから、当社独自のシステムや各種教育をはじめとする保険販売ソリューションを提供し、(株) 土屋ホームは自社完結でサービスを提供していく予定です。

【株式会社土屋ホームについて】

土屋グループは、住宅産業を通じてお客様・社会・会社の"三つの人の公"のために物質的・精神的・健康的な「豊かさの人生を創造する」ことを企業使命感としております。土屋グループの中核企業であります土屋ホームは、「いつの時代もその時の最高の技術をお届けしたい」との信念と取組により、ネットゼロエネルギーハウス「ベストツーバイゼロ」を開発し、平成25年度に北海道環境・エネルギープロジェクト形成促進事業に採択され、さらに平成26年度には北海道省エネルギー促進大賞を受賞しました。また、企業理念と社会貢献の観点から、土屋ホームスキー部「チーム土屋」を開設。監督兼選手の葛西紀明を中心にチームの選手たちは、ジャンプ競技で活躍しております。



【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 山本 TEL 03-5840-9561 E-mail branding@irrc.co.jp





【株式会社アイリックコーポレーション・『保険クリニック』について】

業界に先駆け、来店型個人向け総合保険コンサルティングサービスを1999年に開始して以来、保険ショップ『保険クリニック』(全国156店舗 2015年10月15日現在)を展開し、法人及び個人向けの保険コンサルティング業務ならびに保険代理店向けの保険販売ソリューションを提供している保険総合代理店です。専門のコンサルタントが、当社独自開発の保険分析・検索システム『保険IQシステム』を使用し、お客様一人ひとりのご要望に合わせた最適な保険プランのご案内を行っています。特定の保険会社に偏らないコンサルティングには定評があり、顧客・保険会社・代理店の【三者利益の共存】を目指し事業を展開しています。



【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 山本 TEL 03-5840-9561 E-mail branding@irrc.co.jp